
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.06.2012 г.                                            с.Рождественское                        №21 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Рождественского сельсовета 

 

 

                На  основании Устава Рождественского сельсовета , руководствуясь статьей 2 

Федерального закона от 24.12.2008г.№273 –ФЗ «О противодействии коррупции»-  

               постановляю:  

 

               1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Рождественского сельсовета . 

               2.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Рождественские вести» 

               3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  

 

Глава сельсовета:                                           С.В.Кротов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Рождественского сельсовета на 2012-2013 годы 

 

№ 

пп 
Мероприятия Ответственный 

Сроки 

исполнения 

1. Комплекс организационных мер по противодействию коррупции 

1.1. Анализ деятельности администрации с 

целью выявления основных направлений, 

характеризующихся повышенными 

коррупционными рисками 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

июль  

1.2. Анализ структуры возможных 

правонарушений коррупционной 

направленности в администрации 

Рождественского сельсовета 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

ежеквартально  

1.3. 

 

 

Анализ протоколов конкурсных комиссий, 

муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд сельсовета с целью 

выявления фактов нарушения  действующего 

законодательства. Обеспечение 

добросовестности, открытости,  

объективности при размещении заказов на 

поставку    товаров,     выполнение    работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд  

при проведении конкурсов и аукционов  

Комиссия по 

противодействию 

коррупции,  

Планово бюджетная 

комиссия 

ежеквартально 

1.4. Мониторинг      соблюдения      требований 

Федерального закона от 21 июля 2005 года 

№   94-ФЗ    «О   размещении   заказов   на 

поставки    товаров,    выполнение    работ, 

оказание   услуг   для   государственных   и 

муниципальных нужд»; 

 Специалист  ежеквартально 

1.5. Обеспечение действенного 

функционирования комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению      муниципальных служащих   
Рождественского сельсовета и 

урегулированию конфликта интересов 

Председатель 

комиссии 

постоянно 

1.6. Включить  в  состав комиссии  по  

соблюдению  требований  к служебному   

поведению   муниципальных служащих  и 

урегулированию конфликта     интересов 

представителей общественных организаций. 

Председатель 

комиссии 

до 01.07.2012  

1.7. Проведение совещаний   с  руководителями 

муниципальных учреждений 

Рождественского сельсовета по 

профилактике    коррупционных и иных 

правонарушений.  

Глава сельсовета 1 раз в полугодие 

1.8. Разработка и утверждение плана мероприятий 

по противодействию коррупции в 

администрации Рождественского сельсовета 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

4 квартал 2013 

года 



на 2014-2015 год 

1.9. Обеспечение  функционирования 

официального  сайта   администрации 

Рождественского сельсовета   

Глава сельсовета постоянно 

2. 
Комплекс мероприятий по организации правовой экспертизы 

правовых актов и их проектов на коррупционность 

2.1. Организация и проведение 

антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых 

актов администрации сельсовета и их 

проектов, проектов решений 

представительного органа. 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

постоянно 

2.2. Проведение антикоррупционной экспертизы 

административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, в том 

числе с привлечением заинтересованных 

представителей общественных организаций 

Планово бюджетная 

комиссия  

постоянно 

2.3. 

 

 

Организация работ по обеспечению 

регистрации муниципальных нормативных 

правовых актов администрации 

Рождественского сельсовета в 

соответствующем реестре нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления Красноярского края. 

Специалист   постоянно 

2.4. Подготовка проектов муниципальных 

правовых     актов           администрации 

Рождественского сельсовета,    

направленных на исполнение     

Федерального     закона     «О 

противодействии   коррупции»    и   других 

нормативных правовых актов Российской 

Федерации по вопросам противодействия 

коррупции. 

Специалист постоянно 

3. 
Осуществление внутренней экспертизы коррупционных рисков в исполнительных органах 

местного самоуправления Рождественского сельсовета 

3.1 Проведение проверок муниципальных 

служащих администрации сельсовета на 

предмет их участия в предпринимательской 

деятельности, управлении коммерческими 

организациями лично, либо через 

доверенных лиц, оказание 

непредусмотренного законом содействия 

физическим и юридическим лицам с 

использованием служебного положения 

Комиссия 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению  

муниципальных 

служащих 

Рождественского 

сельсовета и 

урегулированию 

конфликта интересов 

по мере 

поступления 

информации о 

нарушениях 

законодательства 

3.2. 

 

Проведение проверок по соблюдению 

муниципальными служащими запретов и 

ограничений, установленных ФЗ от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ. «О муниципальной службе в 

Комиссия 

соблюдению 

требований к 

служебному 

постоянно 



 Российской Федерации» поведению  

муниципальных 

служащих 

Рождественского 

сельсовета и 

урегулированию 

конфликта интересов 

3.3. Проведение       проверок      достоверности 

представляемых                муниципальными 

служащими сведений о доходах, имуществе 

и          обязательствах         имущественного 

характера 

Комиссия 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению  

муниципальных 

служащих 

Рождественского 

сельсовета и 

урегулированию 

конфликта интересов 

по   результатам 

ежегодно 

представляемых 

сведений          о 

доходах, 

имуществе       и 

обязательствах 

имущественного 

характера  

 

3.4. Проведение  проверок         соблюдения 

муниципальными     служащими     порядка 

предварительного          уведомления         о 

выполнении иной оплачиваемой работы 

Комиссия по 

установлению 

наличия конфликта 

интересов 

по               мере 

поступления 

информации 

по поручению 

Главы 

Рождественского 

сельсовета 

3.5. Проведение проверок   по    соблюдению 

муниципальными         служащими    общих 

принципов служебного поведения 

Комиссия 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению  

муниципальных 

служащих 

Рождественского 

сельсовета и 

урегулированию 

конфликта интересов 

по               мере 

поступления 

информации    о 

нарушениях 

муниципальным 

служащими 

общих 

принципов 

служебного 

поведения 

3.6. Анализ публикаций и сообщений в средствах 

массовой информации о фактах коррупции в 

исполнительных органах, учреждениях и 

предприятиях, подведомственных 

администрации сельсовета 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

постоянно 

3.7. 

 

 

Анализ обращений граждан с целью наличия 

информации о фактах коррупции в 

исполнительных органах, учреждениях и 

предприятиях, подведомственных 

администрации сельсовета. 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

постоянно 

3.8. Анализ    практики    рассмотрения    

обращений  юридических и физических лиц      

в     администрацию Рождественского 

сельсовета с целью выявления причин и                      

условий, способствующих    затягиванию    

принятия управленческих      решений, в том 

числе в форме муниципальных правовых 

актов. 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

постоянно 



4. Антикоррупционное образование 

4.1. Участие в образовательных программах 

повышения квалификации муниципальных 

служащих и в семинарах по вопросам 

предупреждения коррупции в органах 

местного самоуправления. 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции, комиссия 

по установлению 

наличия конфликта 

интересов 

В соответствии 

с планом 

повышения 

квалификации и 

организации 

семинаров 

4.2. Подготовка и размещение в газете  

«Рождественские вести» публикаций по 

вопросам борьбы с коррупцией. 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

постоянно 

 

 


